
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/3172 v intravilánu města Borohrádek v okrese Rychnov nad Kněžnou 

v katastrálním území Borohrádek. Začátek úseku je stanoven v ulici Jiráskova v km 0,040 00 stavebního 

staničení a konec úseku v ulici T. G. Masaryka v km 0,0760. Celková délka stavby je 0,720 km s šířkou 

vozovky 5,5 m. Stávající kryt vozovky je tvořen z kamenných dlažebních kostek a bude nahrazen novým 

asfaltobetonovým krytem včetně provedení nových podkladních vrstev vozovky. Nový asfaltobetonový kryt 

bude proveden v tloušťce 110 mm a nové podkladní vrstvy ze štěrkodrti v tloušťce 300 mm. Na úrovni zemní 

pláně bude provedena její úprava s doplněním hydraulického pojiva v podobě cementu. V úseku je navržena 

nová dešťová kanalizace, kde není možné odvodnit povrch gravitačně do okolních příkopů a ploch. Dešťová 

voda bude z povrchu vozovky odváděna do nových uličních vpustí a do štěrbinových žlabů. Součástí Díla je 

též rekonstrukce propustku v km 0,732 stavebního staničení. Stávající kamenný objekt propustku bude 

zdemolován a nahrazen novou monolitickou rámovou konstrukcí. Součástí akce bude výměna silničních obrub 

s nutným předlážděním přilehlých chodníků nebo asfaltových ploch, bude obnoveno vodorovné i svislé 

dopravní značení. Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá. Rekonstrukce silnice bude probíhat za úplné 

uzavírky.  

Ostatní požadavky:  

Stavba bude koordinována s Městem Borohrádek. V koordinaci budou probíhat práce na rekonstrukci 

vodovodu, chodníků a výstavbě veřejného osvětlení v celém úseku stavby. V ul. Jiráskova bude umožněno 

zřídit novou kanalizační přípojku k nemovitosti č.p. 336. Dále budou práce koordinovány se společností ČEZ, 

která bude překládat vrchní vedení NN do prostoru chodníků v ul. Jiráskova. Všechny tyto práce budou 

koordinovány se zhotovitelem po celou dobu výstavby. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 

projekční kanceláří CR Project s.r.o., Mladá Boleslav, Pod Borkem 319, PSČ 29301, zodpovědný projektant: 

Ing. J. Jirák, číslo zakázky: 2017-110, datum zpracování 01/2018. Rozsah prací je současně vymezen výkazem 

výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 14 766 765,46 Kč bez DPH (17 867 768,21 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 

 

 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

3 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

4 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

5 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

6 

Společnost Borohrádek 

Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 

Sídlo: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 

IČO: 275 32 208 (Vedoucí společník) 

Právní forma: akciová společnost (Vedoucí společník) 

7 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

8 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

9 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:   Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO:   421 96 868 

Právní forma:  akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 



f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.  

Sídlo:  Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  455 36 058 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

M. I. S. a. s.  

Sídlo:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  421 95 683 

Právní forma: akciová společnost 

 

M – PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  050 61 415 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

HT Road s.r.o. 

Sídlo:   Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

IČO:   263 14 789 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 

INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o. 

Sídlo:   Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem 

IČO:   274 78 866 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 17. 6. 2021 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-06-17T10:43:02+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




